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O strefach funkcjonalnych na COTER

 Autor:
COTER

Marszałek Adam Struzik, jako członek Komisji COTER Europejskiego Komitetu
Regionów, wziął udział w seminarium „Rola stref funkcjonalnych we
wzmacnianiu polityki spójności”.

Spotkanie odbyło się w węgierskim mieście Balatonfüred. Rozmawiano o możliwościach rozwoju
instrumentów polityki oraz efektywnych formach współpracy terytorialnej. Uczestnicy dyskusji
podsumowali też wykorzystanie obszarów funkcjonalnych i narzędzi terytorialnych w polityce
spójności w okresie 2021–2027. Zaprezentowano również dostępne wytyczne.

Dziś i jutro obszarów funkcjonalnych

Podczas sesji „Obszary funkcjonalne: potężne narzędzie rozwoju terytorialnego – kryteria i
wyzwania sukcesu” w oparciu o doświadczenia praktyczne uczestnicy seminarium omówili m.in.
warunki najlepszego wykorzystania potencjału obszarów funkcjonalnych dla rozwoju
terytorialnego oraz wyzwania stojące przed regionami i miastami. Dyskutowano także o sytuacji
funkcjonalnych obszarów wiejskich, partnerstwach oraz narzędziach służących poprawie
współpracy terytorialnej.

W ramach kolejnej sesji, poświęconej rozwojowi obszarów funkcjonalnych w przyszłym okresie
programowania, członkowie Komisji COTER zastanawiali się, w jaki sposób polityka spójności
wraz ze środkami krajowymi może stać się bardziej skuteczna i wspierać współpracę
terytorialną, w szczególności po 2027 r. Poruszono również temat wykorzystania narzędzi
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terytorialnych oraz zmian w przyszłej perspektywie.

O polityce spójności na Mazowszu

Marszałek Adam Struzik przedstawił uczestnikom projekt Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych (ZIT) w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza
2021–2027. Zaznaczył, że wyzwaniem dla ZIT w perspektywie 2021–2027 jest integracja
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego (WOF), szczególnie w obszarze transportu miejskiego,
infrastruktury pieszo-rowerowej, poprawy jakości powietrza oraz kształcenia i kompetencji
mieszkańców. Dodał, że w FEM 2021–2027 właśnie w tych obszarach zaprogramowano
interwencję w ramach instrumentu terytorialnego ZIT. Będą mogły być w nim realizowane
projekty zintegrowane, przyczyniające się do rozwiązywania wspólnych problemów oraz
skoordynowanego świadczenia usług publicznych na rzecz mieszkańców.


